

Ciechanów, dnia 21 maja 2021 r.

WIMID. 0003. 19.2021

**Pani Edyta Rzeplińska – Filipowicz  
Radna Rady Miasta Ciechanów**

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej w sprawie ruchu na ulicy Bohaterów Września, wyjaśniam, że aktualnie na ww. ulicy zostały zastosowane wszystkie możliwe sposoby ograniczenia prędkości. Zaproponowane przez Panią Radną rozwiązania w postaci wyniesionego przejścia dla pieszych bądź montażu poduszek berlińskich były brane pod uwagę przy rozpatrywaniu wcześniejszej Pani interpelacji. Wyniesione przejście dla pieszych w świetle Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz.U. z 2019 r. poz. 2311 ze z m.) jest dopuszczalne i stanowi płytowy próg zwalniający. Wyżej wymienione rozporządzenie nie dopuszcza jednocześnie stosowania progów zwalniających na ulicach i drogach, w przypadku kursowania autobusowej komunikacji pasażerskiej, z wyjątkiem progów wyspowych (poduszki berlińskie). Jednak z uwagi na zbyt bliskie usytuowanie skrzyżowań względem siebie, a także na występujący poziomy łuk kołowy na końcowym odcinku ul. Bohaterów Września, brak jest możliwości zastosowania progów zwalniających.

Mają na uwadze poprawę bezpieczeństwa mieszkańców rozważone zostanie wykonanie skrzyżowania z wyniesioną tarczą. Jednak takie rozwiązanie wymaga zaplanowania zadania inwestycyjnego w budżecie miasta, celem wykonania dokumentacji oraz zaplanowania środków niezbędnych na jego realizację.

Jednocześnie kopią tego pisma zwracam się do KPP Policji w Ciechanowie z uprzejmą prośbą o wprowadzenie nadzoru nad ruchem drogowym i egzekwowanie przestrzegania przepisów ruchu drogowego - w tym określonych limitów prędkości i ograniczeniem ruchu samochodów ciężarowych na ulicy Bohaterów Września.

Do wiadomości:

1. Adresat
2. BRM wm.
3. KPP W Ciechanowie
4. WIMID a/a

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
  
Iwona Kowalczyk  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA